zon, quod continetur in provinciis civilibus Cagayan, Isabela et Nueva Vizcaya, itemque insularum Babuyanes et Batanes ordinem Philippinas insulas inter et Formosam situm; secundum, dioecesi Lipensi meridionalem partem eiusdem insulae Luzon, quae constat provinciis civilibus Laguna, Batangas et Tayabas, territoriisve Infanta et Principe, additis praeterea insulis Mindoro, Marinduque, Lubang, Polillo aliisque minoribus adiacentibus; tertium, dioecesi Calbayoganae insulas provincias civiles Samar ac Leyte, cum minoribus insulis adiacentibus; quartum, dioecesi Zamboangensi universam insulam Mindanao aliasque adiacentes Siargao, Dinagat, Camiguina, Isabela, atque insularum ordines Jolo, Taway-Taway, Siassi et Cagayan de Jolo; quintum, demum praefecturae Apostolicae Palawanae territorium complectens insulam Palawan, aliasque Calamianes, Cuyo et Cagayanes nuncupatas, quibus constituitur provincia Paragua. Quatuor praeterea dioecesum, quae ita noviter constitutae sunt ac finibus praefinitae, sedem et cathedram episcopalem, cum adnexis juribus, privilegiis et honoribus, constituimus in civitatibus Tuguegarao, Lipa, Calbayog et Zamboanga vocatis; facta interim Reverendissimo executori huius decreti, infra designando, facultate perpetuo evehendi et extollendi, Apostolica auctoritate, ad ecclesiae cathedralis honorem ac dignitatem ex praecipuis unam in memoratis civitatibus jam extractis vel extruendis ecclesiis, iisdem, eorumque Episcopis tributis honoribus omnibus, insignibus, favoribus, gratiis, privilegiis ac iuribus, quibus ex jure communi et legitima consuetudine, non tam ex titulo oneroso, aut peculiari apostolico indulto, ceterae cathedrales ecclesiae eorumve Praesules in Philippinis insulis fruuntur et gaudent. Novas praeterea erectas dioeceses ac praefecturam apostolicam, quemadmodum antiquas in Philippinis insulis dioeceses, uti supra finibus praefinitas, suffraganeas assignamus metropolitanae ecclesia Manilanae, ideoque earum Episcopos ac Praefectum Apostolicum eorumque in munere successores metropolitico juri ipsius Manilani Archiepiscopi subjicimus; reservata nihilominus Nobis et Apostolicae Sedi facultate libere ineundi novam ecclesiasticam in Philippinis insulis dismembrationem, seu circumscriptiōnem, vel aliter statuendi, quandocumque id expedire in Domino visum fuerit. Quod vero

attinet ad dioecesum sic noviter erectarum regimen, administrationem, dotationem et taxationem, ad novorum Episcoporum eorumve in episcopatu successorum potestatem, auctoritatem, attributiones, officia, jura ac munia, ad ipsorum fidelium ac Clericorum jura et onera, aliave id genus, servanda jubemus, quae hac de re sacri canones, in primis Patres Tridentini Concilii, statuunt ac praescribunt, sartis tectis aliis declarationibus et constitutionibus ab Apostolica Sede editis, praesertim iis, quae in memoratis Apostolicis Litteris diei decimae septimae mensis Septembbris anni Domini millesimi nongentesimi secundi de capitulo metropolitano, deque capitulis ecclesiarum suffraganearum, de sede vacante in dioecesibus suffraganeis, de clero saeculari et regulari, de seminariis, de parochiis ac missionibus, de ecclesiastica disciplina aliquisque decreta fuerunt. Speciatim vero ad harum dioecesum noviter erectarum dotem quod spectat, jus tribuimus respectivis Episcopis, discreto ipsorum arbitrio, cathedralicum imponendi, atque simul confidimus, ut christifidelium liberalitas ac pietas, quorum spirituali lucro hac novarum dioecesum constitutione consulitur, necessariam opem ac subsidia conferant, quibus novi Episcopi eorumque successores episcopalem dignitatem tueri et divino cultui, sacrorum administratorum necessitatibus piisque dioecesum operibus et institutis opportune provideri possint ac valeant. Ad consulendum item rectae administrationi novarum dioecesum ac praefecture apostolicae mandamus per praesentes Litteras ut documenta omnia, jura et acta, quae dioeceses ac praefecturam apostolicam sic erectas eorumque fideles respiciunt, a cancellariis antiquarum Archidioecesis et dioecesum, quum primum fieri poterit, tradantur respective cancellariis novarum dioecesum ac praefecture apostolicae, ad hoc ut in archiviis Curiae reponantur ac religiose serventur. Praeterea, ad praefecturam Apostolicam Palawanam, noviter, ut supra, constitutam ac limitibus praefinitam, quod attinet, speciatim mandamus, ut ipsa omnimodae dependentiae ac jurisdictioni Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, ut par est, subjiciatur et constituatur. Praesentes quoque litteras de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, aut quolibet alio defectu quantumvis juridico et substanciali, etiam ex eo quod omnes et sin-